

GLB REVISION

Petro-Chem A/S

Smedeland 22, 2600 Glostrup

CVR-nr. 27 00 54 46

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29 MAJ 2017



Peter Lenthe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Petro-Chem A/S Smedeland 22 2600 Glostrup
	Telefon: 70701881 Telefax: 70701706 Hjemmeside: petrochem.dk
	CVR-nr.: 27 00 54 46 Stiftet: 6. februar 2003 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johnny Berntsen, Formand Erik Benny Winther
Direktion	Peter Lenthe
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Petro-Chem Holding ApS
Dattervirksomheder	Petrochem Norge AS, Norge Petrochem Sverige AB, Sverige

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at forhandle petro-kemiske produkter på især det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.520 t.kr. mod 4.154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18 t.kr. mod -406 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen i Petro-Chem A/S er opmærksom på, at selskabet er i en kapitaltabssituation ved udgangen af regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016. Tilknyttede virksomheder har givet tilsagn om at træde tilbage for øvrige kreditorer, indtil der er tilstrækkelig likviditet til at indfri gælden. Endvidere har tilknyttede virksomheder givet tilsagn om, at sikre den fornødne likviditet til selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	6.520.332	4.153.851
1 Personaleomkostninger	-4.979.998	-2.674.326
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-35.723
Driftsresultat	1.540.334	1.443.802
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.139.486	-1.417.625
Andre finansielle indtægter	169.349	46.593
2 Øvrige finansielle omkostninger	-217.159	-183.497
Resultat før skat	353.038	-110.727
Skat af årets resultat	-335.484	-295.472
Årets resultat	17.554	-406.199
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.554	0
Disponeret fra overført resultat	0	-406.199
Disponeret i alt	17.554	-406.199

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	102.597
Andre tilgodehavender	25.508	24.586
Finansielle anlægsaktiver i alt	25.508	127.183
Anlægsaktiver i alt	25.508	127.183
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.990.600	3.167.225
Varebeholdninger i alt	2.990.600	3.167.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.835.768	2.210.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	985.349	1.018.086
Udskudte skatteaktiver	7.697	10.262
Andre tilgodehavender	24.794	14.806
Periodeafgrænsningsposter	5.003	33.673
Tilgodehavender i alt	3.858.611	3.287.094
Likvide beholdninger	108.649	65.538
Omsætningsaktiver i alt	6.957.860	6.519.857
Aktiver i alt	6.983.368	6.647.040

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.150.000	1.150.000
5	Overført resultat	-2.581.277	-2.552.056
	Egenkapital i alt	-1.431.277	-1.402.056
Gældsforpligtelser			
6	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	976.577	215.123
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.476.577</u>	<u>1.715.123</u>
	Gæld til pengeinstitutter	463.731	1.834.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.664.215	3.258.135
	Selskabsskat	260.206	88.741
	Anden gæld	1.549.916	1.152.668
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.938.068</u>	<u>6.333.973</u>
	Gældsforpligtelser i alt	8.414.645	8.049.096
	Passiver i alt	6.983.368	6.647.040
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.163.559	2.137.777
Pensioner	192.968	144.432
Andre omkostninger til social sikring	38.839	20.032
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>584.632</u>	<u>372.085</u>
	4.979.998	2.674.326
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	60.164	104.754
Andre renteomkostninger	<u>156.995</u>	<u>78.743</u>
	217.159	183.497
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.299.278	95.128
Tilgang i årets løb	<u>2.080.000</u>	<u>1.204.150</u>
Kostpris 31. december 2016	3.379.278	1.299.278
Opskrivninger 1. januar 2016	-2.826.926	-1.489.703
Omregning til valutakurs	-46.776	80.402
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.139.486</u>	<u>-1.417.625</u>
Opskrivninger 31. december 2016	-4.013.188	-2.826.926
Modregnet i tilgodehavender	<u>633.910</u>	<u>1.630.245</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	633.910	1.630.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>102.597</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Petrochem Norge AS	Norge	100 %
Petrochem Sverige AB	Sverige	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>1.150.000</u>	<u>1.150.000</u>
	<u>1.150.000</u>	<u>1.150.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.150 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-2.552.056	-2.226.259
Årets overførte overskud eller underskud	17.554	-406.199
Valutakursregulering	<u>-46.775</u>	<u>80.402</u>
	<u>-2.581.277</u>	<u>-2.552.056</u>

6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Den ansvarlige lånekapital forfalder i sin helhed til betaling, når der er tilstrækkelig likviditet til at tilbagebetale lånet.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 464 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.052 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.836 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CEMB ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.